



# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR  
Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

A  
Prefeitura de São José das Palmeiras

## ORÇAMENTO

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID.	Agenda Média , permanente, capa em material nobre, papel especial, fitilho permanente com 192 folhas em 5 cores.	16,90	676,00
2	50	CX.	Alfinete niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas	4,90	245,00
3	15	UNID.	Almofada para Carimbo nº3, nas cores preta e azul	5,50	82,50
4	60	UNID.	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodão, 10% poliéster, peso liquido 740 gramas.	16,90	1.014,00
5	45	UNID.	Bobina de T.N.T. c/ 100m. várias cores.	103,00	4.635,00
6	05	UNID.	Bobina para Fax	7,90	39,50
7	120	CXA	Borracha c/40 unidades, escolar branca, nº 40	10,40	1.248,00
8	30	CXAS	Caixa elástico 100 gramas	4,90	147,00
9	30	UNID.	Calculadora de mesa, 08 dígitos.	8,90	267,00
10	40	CXAS	Clips nº 2/0 c/500 gramas, niquelado.	11,50	460,00
11	40	CXAS	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado.	11,50	460,00
12	35	CXAS	Clips nº 1/0 c/500 gramas, niquelado.	10,90	381,50
13	35	CXAS	Clips nº 4/0 c/500 gramas, niquelado.	11,90	416,50
14	35	CXAS	Clips nº 8/0 c/500 gramas, niquelado.	11,90	416,50
15	40	UNID.	Estojo com Apagador, para quadro com deposito para giz, 16cmx10cm	5,90	236,00
16	35	UNID.	Estojo para lápis, masculino e feminino, de tecido ou lona c/ foro, tamanho 19cmx6cm.	6,90	241,50
17	30	CXAS	Grampo c/5.000 unidades 26/6, indicado p/ grampear até 20 folhas.	5,90	177,00
18	20	CXAS	Grampos trilho encadernadores c/50 trilhos, 80mm.	12,50	250,00
19	380	CXAS	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas.	4,80	1.824,00





# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confeccões

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

20	50	CX	Apontador c/ 24 unidades, simples, sem deposito, lamina de aço temperado, pequeno, varias cores.	7,90	395,00
21	40	CX.	Percevejo c/ 100 unidades c/ caixa.	3,90	156,00
22	80	PCT	Régua 30 cm, pct. c/ 25 unidades.	17,90	1.432,00
23	20	UNID	Régua de madeira de 100 cm	7,90	158,00
24	35	CX.	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	13,90	486,50
25	35	UNID	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	4,80	168,00
26	05	CX	Envelope grande 22x32, cx com 100 uni.	29,90	149,50
27	25	PCTE	Olho de plástico 15mm, cada pacote com 100 pcs(grande)	15,65	391,25
28	25	PCTE	Olho de plástico 12mm, cada pacote com 100 pcs(médio)	14,90	372,50
29	25	PCTE	Olho de plástico 08mm, cada pacote com 100 pcs(pequeno)	10,30	257,50
30	20	PCTE	Lastex natural, pacote contendo 10 unidades de 10m	6,90	138,00
31	05	CX	GRAMPOS P/ GRAMPÉADOR GRANDE GALVANIZADO 106/6 CX 3.500 UNI.	10,90	54,50
<b>TOTAL R\$.....</b>					<b>17.375,75</b>

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	500	UNID	Bastão de Cola quente grosso, 11,3 mmx30cm, transparente.	1,50	750,00
2	500	UNID	Bastão de Cola quente fino, 7,4mmx30cm, transparente.	1,20	600,00
3	90	CXAS	Cola branca 90 gramas /86 ml, caixa c/12 tubos, à base de água, não tóxica.	23,90	2.151,00
4	90	CXAS	Cola Colorida não Tóxica,caixa c/ 6 unidades, 23gr.cada tubo, várias cores.	8,90	801,00
5	70	CXAS	Cola de E.V.A., não tóxica, caixa c/ 12 unidades de 25g. cada, multiuso.	29,90	2.093,00
6	25	CXAS	Cola em Bastão c/12 unidades de 08 gr. cada.	11,90	297,50
7	20	CXAS	Corretivo Líquido a base de água de 18 ml cada, com 12 un.	16,90	338,00
8	50	CXAS	Cola glitter c/ 25 gramas c/6 unidades, dourada	10,90	545,00
<b>TOTAL R\$.....</b>					<b>7.575,50</b>



# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confeccões

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	370	UNID.	Caderno caligrafia peq. Brochura, 40 folhas, largura 202mm, altura 148mm.	1,80	666,00
2	820	UNID.	Caderno de Escrever peq. Brochura, 48 fls. Largura 140mm, altura 202mm.	1,80	1.476,00
3	270	UNID.	Caderno desenho brochura 40 folhas peq. Largura, 202mm, altura, 148mm.	1,95	526,50
4	75	UNID.	Caderno Grande - capa dura c/ 10 matérias, c/200 folhas, formato 200mmx275mm.	8,90	667,50
5	100	UNID.	Caderno Grande 96 folhas, capa dura, formato 202mmx275mm.	6,90	690,00
6	280	UNID.	Caderno Quad. Peq. Brochura 40 fls. Aritmética, largura 140mm, altura 202mm.	1,90	532,00
7	40	PCTS	Cartolina várias cores c/100, formato 50x66mm, gramatura 150gr.	39,80	1.592,00
8	100	UNID	Caderno de escrever pequeno, espiral, cepa mole c/48 folhas.	1,90	190,00
TOTAL R\$.....					6.340,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	35	CXAS	Caneta Destaca texto c/12 unidades	15,90	556,50
2	50	CXAS	Caneta Esferográfica preta caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	27,90	1.395,00
3	50	CXAS	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades ponta média 10mm.	27,90	1.395,00
4	35	CXAS	Caneta esferográfica vermelha caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	27,90	976,50
5	70	CXAS	Canetinhas Hidrográficas c/12 cores	4,90	343,00
6	10	CXAS	Lápis borracha c/ 12 unidades	19,90	199,00





# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

7	470	CXAS	Lápis de Cor c/12 cores, grande	5,80	2.726,00
8	30	CX	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto.	33,90	1.017,00
9	50	UNID.	Pincel chato para pintura em tecido, nº 20 fios de cerdas.	2,90	145,00
10	50	CXAS	Pincel Atômico. Várias cores, multiuso. Caixa com 12 unidades cada	24,90	1.245,00
11	25	CXAS	Marcador para retro projetor, ponta media 2.0mm, caixa contendo 12 unidades, varias coes	29,90	747,50
TOTAL R\$.....					10.745,50

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	UNID	PEN DRIVE 16 GB, INTERFACE, USB 2.0, ARMAZENAMENTO DE DADOS, GARANTIA 12 MESES	29,90	2.990,00
TOTAL R\$.....					2.990,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	CXAS	Tinta para pintura facial, várias cores, caixa c/ 06 cores, não tóxica.	16,90	780,00
2	180	CXAS	Glitter c/12 unidades – várias cores , contém 3 gr. Cada.	7,80	702,00
3	50	UNID.	Tinta para almofada carimbo, tc , várias cores, de 40 ml.	3,90	240,00
4	170	UNID.	Tinta Guache 250 ml, várias cores, não tóxica.	4,80	493,00
5	170	UNID	Tinta para pintura em tecido várias cores, frasco de 37 ml, não tóxica.	2,90	663,00
6	10	UNID	Molha dedo com silicone 12 gr, não mancha, não contém glicerina	3,90	39,00
TOTAL R\$ .....					2.917,00



# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	120	PCTS	Fita adesiva transparente c/48mmx45mt c/ 4 unid.	10,90	1.308,00
2	90	PCTS	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral.	18,90	1.701,00
3	90	PCTS	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande.	10,90	981,00
4	50	PCT	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno 35% polipropileno. Pacote com 10 unidades cada	12,90	645,00
5	100	PCTS	Fita adesiva papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cores marrom	14,90	1.490,00
6	20	PCTS	Papel Celofone 85x100cm, varias cores, pacotes 50 unidades cada	49,90	998,00
TOTAL R\$.....					7.123,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID.	Livro Ponto grande c/ 100 folhas	16,90	676,00
2	50	UNID.	Livro Ata c/ 98 folhas	13,90	695,00
3	200	PCTS	Papel E.V.A várias cores, tamanho 40x50 cm, c 10 folhas.	15,90	3.180,00
4	150	KG.	Papel presente várias cores, Bobina c/ 30 ou 60 cm de largura.	10,90	1.635,00
5	100	KG.	Papel Bobina, craft c/ 60cm de largura.	9,90	990,00
6	320	UNID.	Papel Camurça várias cores, de 40cmx 60cm.	1,10	352,00
7	05	CXAS	Papel Carbono caixa c/100 folhas, formato A4 21x29.7cm, cor azul e preto.	23,90	119,50
8	150	UNID.	Papel cartão várias cores, de 48cmx66cm.	1,20	180,00
9	30	UNID.	Papel Contact bobina, incolor ou de cor, c/ 25mt.x 45cm.	59,00	1.770,00
10	220	PCTS	Papel Crepón pct. c/ 10 rolos de 48cmx2mt, variascores, c/ 2200 unid.	10,00	2.200,00





# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

11	160	UNID.	Papel Dobradura várias cores de 48cmx60cm.	0,50	80,00
12	180	UNID.	Papel Laminado várias cores (folha), de 48cmx60cm.	1,00	180,00
13	60	PCT	Papel Vergê, várias cores, 180 g/m2, c/ 50 folhas, A4 210x297mm.	15,90	954,00
14	250	PCTS	Papel EVA c/ glitter c/5 unidades	22,90	5.725,00
15	25	PCTS	Papel seda c/ 100 unidades.	22,90	572,50
16	50	PCTS	Papel de Foto c/ 20 unidades	17,80	890,00
17	20	PCTS	Pacote de presente transparente 25x37 cm, pacotes com 50 unidades cada	14,50	290,00
18	20	PCTS	Pacotes de presente transparente 15x22 cm, pacotes com 50 unidades cada	13,90	278,00
19	50	PCTS	Papel dupla face color 7 48x66cm, varias cores, cada pacote com 20 unidades	24,00	1200,00
20	50	UNID	Livro ata com 50 folhas	10,90	545,00
21	05	UNID	Livro de protocolo com 100 folhas	14,90	74,50
TOTAL R\$.....					22.522,50

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	90	CXAS	PAPEL OFICIO A4 C/10 RESMAS, FORMATO 210MMX 297MM.	239,00	21.510,00
TOTAL R\$.....					21.510,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	130	UNID.	Pasta registradora A –Z- largo	8,90	1.157,00
2	100	UNID	Pasta registradora A – Z - Estreita	7,90	790,00
3	150	UNID.	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.	3,30	495,00





# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confeccões

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR  
Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

4	150	UNID.	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.	2,90	435,00
5	100	UNID.	Pasta Acrílica c/ elástico larga, 30mm. Várias cores.	3,90	390,00
6	200	UNID.	Pasta de Papelão c/ elástico estreita, várias cores 23x35cm.	1,90	380,00
7	150	UNID.	Pasta Suspensa craft c/ grampo.	2,50	375,00
8	50	UNID.	Pranchetas, feito em MDF, com pegador em metal na cor madeira, nas dimensões 3x240xx340mm	4,90	245,00
9	100	Unid	Pasta acrílica com elástico, estreita	2,40	240,00
<b>TOTALR\$.....</b>					<b>4.507,00</b>

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Cxas	Giz branco Antialérgico c/ 500 Unid, não tóxico.	29,90	1.495,00
2	50	Cxas	Giz Colorido Antialérgico c/ 500 Unid. não tóxico.	39,90	1.995,00
3	450	Cxas	Giz de cera c/12 cores, não tóxico, ideal para desenhar e pintar.	3,90	1.755,00
<b>TOTAL R\$.....</b>					<b>5.245,00</b>

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	UNID.	Grampeador 26/6, ts. 613 com 1 unidade c/ grampo.	13,90	695,00
2	5	UNID.	Grampeador de estofado p/ madeira grande.	29,90	149,50
3	20	UNID.	Perfurador de papel, 115, diâmetro do furo 6mm. Capacidade de 15 folhas perfuradas	9,90	198,00
4	30	UNID.	Pistola p/ cola quente pequena, 468 10 wats, bivoltagem 110/220 volts.	13,90	417,00
5	30	UNID.	Pistola p/ cola quente grande, 461, 40 wats, 110/220 volts.	15,90	477,00
6	10	UNID.	Suporte para fita durex grande colorido.	13,90	139,00
7	55	UNID.	Tesouras Grandes, 21 cm 81/4, lamina de aço inox, cabo de polipropileno.	7,90	434,50
8	300	UNID.	Tesouras peq. sem ponta, várias cores, lamina de aço inox, cabo de polipropileno, uso escolar, tamanho 4".	2,50	750,00



# Loja da Ângela

Ângela MR Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

9	40	UNID	Extrator de grampo, com trilho com trava (modelo piranha)	3,95	158,00
10	03	UNID	Grampeador profissional para 100 folhas, estrutura metálica	43,00	129,00
TOTAL.....					3.547,00

São José das Palmeiras, 17 de novembro 2020.

Carimbo do CNPJ:



*Ângela M. Rigo Queiroz*  
Ângela MR Queiroz Confecções  
Ângela Maria Rigo Queiroz – Empresária  
RG 7.828.193-6 No SSP/PR  
CPF nº 027.118.619-45





# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –  
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000  
Fone: 045 3259-1164

## ORÇAMENTO

### À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS A/C SETOR DE LICITAÇÃO

#### LOTE -01

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UN	Agenda Média , permanente, capa em material nobre, papel especial, fitilho permanente com 192 folhas em 5 cores.	17,00	680,00
2	50	CX.	Alfinete niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas	5,10	255,00
3	15	UN	Almofada para Carimbo nº3, nas cores preta e azul	5,50	82,50
4	60	UN	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodão, 10% poliéster, peso liquido 740 gramas.	17,10	1.026,00
5	45	UN	Bobina de T.N.T. c/ 100m. várias cores.	110,00	4.950,00
6	05	UN	Bobina para Fax	7,90	39,50
7	120	CX	Borracha c/40 unidades, escolar branca, nº 40	11,05	1.326,00
8	30	CX	Caixa elástico 100 gramas	4,85	145,50
9	30	UN	Calculadora de mesa, 08 dígitos.	22,00	660,00
10	40	CX	Clips nº 2/0 c/500 gramas, niquelado.	11,60	464,00
11	40	CX	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado.	11,90	476,00
12	35	CXAS	Clips nº 1/0 c/500 gramas, niquelado.	10,50	367,50
13	35	CXAS	Clips nº 4/0 c/500 gramas, niquelado.	12,00	420,00
14	35	CXAS	Clips nº 8/0 c/500 gramas, niquelado.	12,50	437,50
15	40	UNID.	Estojo com Apagador, para quadro com deposito para giz, 16cmx10cm	11,50	460,00
16	35	UNID.	Estojo para lápis, masculino e feminino, de tecido ou lona c/ foro, tamanho 19cmx6cm.	6,85	239,75
17	30	CXAS	Grampo c/5.000 unidades 26/6, indicado p/ grampear até 20 folhas.	7,50	225,00
18	20	CXAS	Grampos trilho encadernadores c/50 trilhos, 80mm.	15,50	310,00
19	380	CXAS	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas.	4,80	1.824,00
20	50	CXAS	Apontador c/ 24 unidades, simples, sem deposito, lamina de aço	7,99	399,50





# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –

São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000

Fone: 045 3259-1164

			temperado, pequeno, varias cores.		
21	40	CXAS.	Percevejo c/ 100 unidades c/ caixa.	4,50	180,00
22	80	PCT	Réguas 30 cm, pct. c/ 25 unidades.	18,99	1.519,20
23	20	UNID	Réguas de madeira de 100 cm	7,90	158,00
24	35	CXAS.	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	15,00	525,00
25	35	UNID	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	4,75	166,25
26	05	CXAS	Envelope grande 22x32, cx com 100 uni.	33,99	169,95
27	25	PCT	Olho de plástico 15mm, cada pacote com 100 pcs(grande)	15,45	386,25
28	25	PCT	Olho de plástico 12mm, cada pacote com 100 pcs(médio)	14,90	372,50
29	25	PCT	Olho de plástico 08mm, cada pacote com 100 pcs(pequeno)	10,55	263,75
30	20	PCT	Lastex natural, pacote contendo 10 unidades de 10m	6,90	138,00
31	05	CXAS	Grampos p/ grampeador grande galvanizado 106/6 cx 3.500 Un	17,50	87,50
				TOTAL.....	18.754,15

## LOTE -02

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	500	UNID	Bastão de Cola quente grosso, 11,3 mmx30cm, transparente.	1,75	875,00
2	500	UNID	Bastão de Cola quente fino, 7,4mmx30cm, transparente.	1,50	750,00
3	90	CXAS	Cola branca 90 gramas /86 ml, caixa c/12 tubos, à base de água, não tóxica.	24,10	2.169,00
4	90	CXAS	Cola Colorida não Tóxica,caixa c/ 6 unidades, 23gr.cada tubo, várias cores.	9,80	882,00
5	70	CXAS	Cola de E.V.A., não tóxica, caixa c/ 12 unidades de 25g. cada, multiuso.	28,99	2.029,30
6	25	CXAS	Cola em Bastão c/12 unidades de 08 gr. cada.	11,90	297,50
7	20	CXAS	Corretivo Líquido a base de água de 18 ml cada, com 12 un.	17,89	357,80
8	50	CXAS	Cola glitter c/ 25 gramas c/6 unidades, dourada	10,99	549,50
				TOTAL	7.910,10





# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –  
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000  
Fone: 045 3259-1164

## LOTE -03

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	370	UNID.	Caderno caligrafia peq. Brochura, 40 folhas, largura 202mm, altura 148mm.	1,98	732,60
2	820	UNID.	Caderno de Escrever peq. Brochura , 48 fls. Largura 140mm, altura 202mm.	1,85	1.517,00
3	270	UNID.	Caderno desenho brochura 40 folhas peq. Largura, 202mm, altura, 148mm.	1,85	499,50
4	75	UNID.	Caderno Grande - capa dura c/ 10 matérias, c/200 folhas, formato 200mmx275mm.	9,99	749,25
5	100	UNID.	Caderno Grande 96 folhas, capa dura, formato 202mmx275mm.	7,75	775,00
6	280	UNID.	Caderno Quad. Peq. Brochura 40 fls. Aritmética, largura 140mm, altura 202mm.	1,90	532,00
7	40	PCTS	Cartolina várias cores c/100, formato 50x66mm, gramatura 150gr.	40,50	1.620,00
8	100	UNID	Caderno de escrever pequeno, espiral, cepa mole c/48 folhas.	2,00	200,00
TOTAL					6.625,35

## LOTE -04

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	35	CXAS	Caneta Destaca texto c/12 unidades	15,90	556,50
2	50	CXAS	Caneta Esferográfica preta caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	28,99	1.449,50
3	50	CXAS	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades ponta média 10mm.	41,50	2.075,00
4	35	CXAS	Caneta esferográfica vermelha caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	41,50	1.452,50
5	70	CXAS	Canetinhas Hidrográficas c/12 cores	5,10	357,00
6	10	CXAS	Lápis borracha c/ 12 unidades	19,99	199,90
7	470	CXAS	Lápis de Cor c/12 cores, grande	5,80	2.726,00
8	30	CXAS	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto.	35,00	1.050,00
9	50	UNID.	Pincel chato para pintura em tecido, nº 20 fios de cerdas.	2,99	149,50





# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –

São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000

Fone: 045 3259-1164

10	50	CXAS	Pincel Atômico. Várias cores, multiuso. Caixa com 12 unidades cada	25,50	1.275,00
11	25	CXAS	Marcador para retro projetor, ponta media 2.0mm, caixa contendo 12 unidades, varias cores	30,50	762,50
<b>TOTAL</b>					<b>12.053,40</b>

## LOTE - 05

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	UNID	PEN DRIVE 16 GB, INTERFACE, USB 2.0, ARMAZENAMENTO DE DADOS, GARANTIA 12 MESES	39,50	3.950,00
<b>TOTAL</b>					<b>3.950,00</b>

## LOTE - 06

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	CXAS	Tinta para pintura facial, várias cores, caixa c/ 06 cores, não tóxica.	16,99	1.699,00
2	180	CXAS	Gliter c/12 unidades – várias cores , contém 3 gr. Cada.	8,15	1.467,00
3	50	UNID.	Tinta para almofada carimbo, tc , várias cores, de 40 ml.	3,90	195,00
4	170	UNID.	Tinta Guache 250 ml, várias cores, não tóxica.	4,95	841,50
5	170	UNID	Tinta para pintura em tecido várias cores, frasco de 37 ml, não tóxica.	3,10	527,00
6	10	UNID	Molha dedo com silicone 12 gr, não mancha, não contém glicerina	3,95	39,50
<b>TOTAL</b>					<b>4.769,00</b>

## LOTE - 07

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	120	PCT	Fita adesiva transparente c/4 48mmx45mt	10,95	1.314,00
2	90	PCT	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral	18,50	1.665,00
3	90	PCT	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande.	32,50	2.925,00
4	50	PCT	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno	14,00	700,00





# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –  
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000  
Fone: 045 3259-1164

			35% polipropileno. Pacote com 10 unidades cada		
5	100	PCT	Fita adesiva papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cores marrom	16,00	1.600,00
6	20	PCT	Papel Celofone 85x100cm, varias cores, pacotes 50 unidades cada	48,99	979,80
				TOTAL	9.183,80

## LOTE - 08

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID.	Livro Ponto grande c/ 100 folhas	17,10	684,00
2	50	UNID.	Livro Ata c/ 98 folhas	13,50	675,00
3	200	PCTS	Papel E.V.A várias cores, tamanho 40x50 cm, c 10 folhas.	16,50	3.300,00
4	150	KG.	Papel presente várias cores, Bobina c/ 30 ou 60 cm de largura.	12,10	1.815,00
5	100	KG.	Papel Bobina, craft c/ 60cm de largura.	10,20	1.020,00
6	320	UNID.	Papel Camurça várias cores, de 40cmx 60cm.	1,25	400,00
7	05	CXAS	Papel Carbono caixa c/100 folhas, formato A4 21x29.7cm, cor azul e preto.	23,90	119,50
8	150	UNID.	Papel cartão várias cores, de 48cmx66cm.	1,20	180,00
9	30	UNID.	Papel Contact bobina, incolor ou de cor, c/ 25mt.x 45cm.	60,00	1.800,00
10	220	PCTS	Papel Crepón pct. c/ 10 rolos de 48cmx2mt, varias cores, c/ 2200 unid.	10,98	2.415,60
11	160	UNID.	Papel Dobradura várias cores de 48cmx60cm.	0,55	88,00
12	180	UNID.	Papel Laminado várias cores (folha), de 48cmx60cm.	1,10	198,00
13	60	PCT	Papel Vergê, várias cores, 180 g/m2, c/ 50 folhas, A4 210x297mm.	16,00	960,00
14	250	PCTS	Papel EVA c/ glitter c/5 unidades	23,99	5.997,50
15	25	PCTS	Papel seda c/ 100 unidades.	21,99	549,75
16	50	PCTS	Papel de Foto c/ 20 unidades	18,05	902,50
17	20	PCTS	Pacote de presente transparente 25x37 cm, pacotes com 50 unidades cada	14,85	297,00
18	20	PCTS	Pacotes de presente transparente 15x22 cm, pacotes com 50 unidades cada	13,75	275,00



# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –  
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000

Fone: 045 3259-1164

19	50	PCTS	Papel dupla face color 7 48x66cm, varias cores, cada pacote com 20 unidades	26,00	1.300,00
20	50	UNID	Livro ata com 50 folhas	11,90	595,00
21	05	UNID	Livro de protocolo com 100 folhas	15,10	75,50
<b>TOTAL</b>					<b>23.647,35</b>

## LOTE -09

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	90	Cxas	Papel Oficio A4 c/10 resmas, formato 210mmx 297mm.	240,50	21.645,00
<b>TOTAL</b>					<b>21.645,00</b>

## LOTE - 10

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	130	UNID.	Pasta registradora A –Z- largo	9,99	1.298,70
2	100	UNID	Pasta registradora A – Z - Estreita	8,90	890,00
2	150	UNID.	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.	3,55	532,50
3	150	UNID.	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.	2,85	427,50
4	100	UNID.	Pasta Acrílica c/ elástico larga, 30mm. Várias cores.	4,10	410,00
5	200	UNID.	Pasta de Papelão c/ elástico estreita, várias cores 23x35cm.	1,85	370,00
6	150	UNID.	Pasta Suspensa craft c/ grampo.	2,65	397,50
7	50	UNID	Pranchetas, feito em MDF, com pegador em metal na cor madeira, nas dimensões 3x240xx340mm	4,95	247,50
8	100	UNID	Pasta acrílica com elástico, estreita	2,55	255,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.828,70</b>





# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –  
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000  
Fone: 045 3259-1164

## LOTE -011

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Cxas	Giz branco Antialérgico c/ 500 Unid, não tóxico.	29,99	1.499,50
2	50	Cxas	Giz Colorido Antialérgico c/ 500 Unid. não tóxico.	38,99	1.949,50
3	450	Cxas	Giz de cera c/12 cores, não tóxico, ideal para desenhar e pintar.	4,20	1.890,00
TOTAL					5.339,00

## LOTE - 12

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	UNID.	Grampeador 26/6, ts. 613 com 1 unidade c/ grampo.	14,00	700,00
2	5	UNID.	Grampeador de estofado p/ madeira grande.	32,50	162,50
3	20	UNID.	Perfurador de papel, 115, diâmetro do furo 6mm. Capacidade de 15 folhas perfuradas	21,50	430,00
4	30	UNID.	Pistola p/ cola quente pequena, 468 10 wats, bivoltagem 110/220 volts.	26,00	780,00
5	30	UNID.	Pistola p/ cola quente grande, 461, 40 wats, 110/220 volts.	16,75	502,50
6	10	UNID.	Suporte para fita durex grande colorido.	25,50	255,00
7	55	UNID.	Tesouras Grandes, 21 cm 81/4, lamina de aço inox, cabo de polipropileno.	13,50	742,50
8	300	UNID.	Tesouras peq. sem ponta, várias cores, lamina de aço inox, cabo de polipropileno, uso escolar, tamanho 4”.	3,25	975,00
9	40	UNID	Extrator de grampo, com trilho com trava (modelo piranha)	4,15	166,00
10	03	UNID	Grampeador profissional , para 100 folhas, estrutura metálica	45,50	136,50
TOTAL.....					4.850,00

SÃO JOSE DAS PALMEIRAS, 19 de Novembro de 2020

Carimbo do CNPJ:



# JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –  
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000  
Fone: 045 3259-1164

**JANUARIO GONCALVES DE SOUZA**  
Januário Gonçalves de Souza – Empresário  
RG No 1.299.154 SSP/PR

75.015.271/0001-10

JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

Av. José Bonifácio, 1204 - Centro  
85898-000 - São José das Palmeiras - PR



**Santa Helena, 16 de Novembro de 2020**

A  
Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID.	Agenda Média , permanente, capa em material nobre, papel especial, fitilho permanente com 192 folhas em 5 cores.	15,99	639,60
2	50	CX.	Alfinete niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas	5,90	295,00
3	15	UNID.	Almofada para Carimbo nº3, nas cores preta e azul	6,50	97,50
4	60	UNID.	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodão, 10% poliéster, peso liquido 740 gramas.	16,90	1.014,00
5	45	UNID.	Bobina de T.N.T. c/ 100m. várias cores.	102,90	4.630,50
6	05	UNID.	Bobina para Fax	7,90	39,50
7	120	CXAS	Borracha c/40 unidades, escolar branca, nº 40	10,40	1.248,00
8	30	CXAS	Caixa elástico 100 gramas	4,80	144,00
9	30	UNID.	Calculadora de mesa, 08 dígitos.	8,95	268,50
10	40	CXAS	Clips nº 2/0 c/500 gramas, niquelado.	12,50	500,00
11	40	CXAS	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado.	12,90	516,00
12	35	CXAS	Clips nº 1/0 c/500 gramas, niquelado.	10,95	383,25
13	35	CXAS	Clips nº 4/0 c/500 gramas, niquelado.	13,50	472,50
14	35	CXAS	Clips nº 8/0 c/500 gramas, niquelado.	14,90	521,50
15	40	UNID.	Estojo com Apagador, para quadro com deposito para giz, 16cmx10cm	5,90	236,00
16	35	UNID.	Estojo para lápis, masculino e feminino, de tecido ou lona c/ foro, tamanho 19cmx6cm.	6,90	241,50
17	30	CXAS	Grampo c/5.000 unidades 26/6, indicado p/ grampear até 20 folhas.	5,50	165,00
18	20	CXAS	Grampos trilho encadernadores c/50 trilhos, 80mm.	12,40	248,00
19	380	CXAS	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas.	6,80	2.584,00
20	50	CXAS	Apontador c/ 24 unidades, simples, sem deposito, lamina de aço temperado, pequeno, varias cores.	13,90	695,00
21	40	CXAS.	Percevejo c/ 100 unidades c/ caixa.	4,20	168,00
22	80	PCT	Régua 30 cm, pct. c/ 25 unidades.	17,90	1.432,00
23	20	UNID	Régua de madeira de 100 cm	7,80	156,00
24	35	CXAS.	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	13,80	483,00



25	35	UNID	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	5,20	182,00
26	05	CXAS	Envelope grande 22x32, cx com 100 uni.	31,90	159,50
27	25	PCT	Olho de plástico 15mm, cada pacote com 100 pcs(grande)	15,80	395,00
28	25	PCT	Olho de plástico 12mm, cada pacote com 100 pcs(médio)	13,65	341,25
29	25	PCT	Olho de plástico 08mm, cada pacote com 100 pcs(pequeno)	10,30	257,50
30	20	PCT	Lastex natural, pacote contendo 10 unidades de 10m	7,90	158,00
31	05	CXAS	Grampos p/ grampeador grande galvanizado 106/6 cx 3.500 Un	10,90	54,50
<b>TOTAL</b>					<b>18.726,10</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	500	UNID	Bastão de Cola quente grosso, 11,3 mmx30cm, transparente.	1,80	900,00
2	500	UNID	Bastão de Cola quente fino, 7,4mmx30cm, transparente.	1,50	750,00
3	90	CXAS	Cola branca 90 gramas /86 ml, caixa c/12 tubos, à base de água, não tóxica.	22,90	2.061,00
4	90	CXAS	Cola Colorida não Tóxica,caixa c/ 6 unidades, 23gr.cada tubo, várias cores.	8,90	801,00
5	70	CXAS	Cola de E.V.A., não tóxica, caixa c/ 12 unidades de 25g. cada, multiuso.	28,90	2.023,00
6	25	CXAS	Cola em Bastão c/12 unidades de 08 gr. cada.	12,90	322,50
7	20	CXAS	Corretivo Líquido a base de água de 18 ml cada, com 12 un.	15,90	318,00
8	50	CXAS	Cola glitter c/ 25 gramas c/6 unidades, dourada	11,90	595,00
<b>TOTAL</b>					<b>7.770,50</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	370	UNID.	Caderno caligrafia peq. Brochura, 40 folhas, largura 202mm, altura 148mm.	2,10	777,00
2	820	UNID.	Caderno de Escrever peq. Brochura , 48 fls. Largura 140mm, altura 202mm.	1,80	1.476,00
3	270	UNID.	Caderno desenho brochura 40 folhas peq. Largura, 202mm, altura, 148mm.	2,00	540,00
4	75	UNID.	Caderno Grande - capa dura c/ 10 matérias, c/200 folhas, formato 200mmx275mm.	12,90	967,50
5	100	UNID.	Caderno Grande 96 folhas, capa dura, formato 202mmx275mm.	10,90	1.090,00
6	280	UNID.	Caderno Quad. Peq. Brochura 40 fls. Aritmética, largura 140mm, altura 202mm.	1,90	532,00
7	40	PCTS	Cartolina várias cores c/100, formato 50x66mm, gramatura 150gr.	41,20	1.648,00
8	100	UNID	Caderno de escrever pequeno, espiral, cepa mole c/48 folhas.	1,95	195,00



<b>TOTAL</b>	<b>7.225,50</b>
--------------	-----------------

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	35	CXAS	Caneta Destaca texto c/12 unidades	14,99	524,65
2	50	CXAS	Caneta Esferográfica preta caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	28,50	1.425,00
3	50	CXAS	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades ponta média 10mm.	28,50	1.425,00
4	35	CXAS	Caneta esferográfica vermelha caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	28,50	997,50
5	70	CXAS	Canetinhas Hidrográficas c/12 cores	5,99	419,30
6	10	CXAS	Lápis borracha c/ 12 unidades	19,80	198,00
7	470	CXAS	Lápis de Cor c/12 cores, grande	9,20	4.324,00
8	30	CXAS	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto.	34,50	1.035,00
9	50	UNID.	Pincel chato para pintura em tecido, nº 20 fios de cerdas.	2,98	149,00
10	50	CXAS	Pincel Atômico. Várias cores, multiuso. Caixa com 12 unidades cada	24,75	1.237,50
11	25	CXAS	Marcador para retro projetor, ponta media 2.0mm, caixa contendo 12 unidades, varias cores	29,90	747,50
<b>TOTAL</b>					<b>12.482,45</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	UNID	PEN DRIVE 16 GB, INTERFACE, USB 2.0, ARMAZENAMENTO DE DADOS, GARANTIA 12 MESES	31,50	3.150,00
<b>TOTAL</b>					<b>3.150,00</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	CXAS	Tinta para pintura facial, várias cores, caixa c/ 06 cores, não tóxica.	17,99	1.799,00
2	180	CXAS	Gliter c/12 unidades – várias cores , contém 3 gr. Cada.	8,80	1.584,00
3	50	UNID.	Tinta para almofada carimbo, tc , várias cores, de 40 ml.	3,88	194,00



4	170	UNID.	Tinta Guache 250 ml, várias cores, não tóxica.	4,80	816,00
5	170	UNID	Tinta para pintura em tecido várias cores, frasco de 37 ml, não tóxica.	2,99	508,30
6	10	UNID	Molha dedo com silicone 12 gr, não mancha, não contém glicerina	4,90	49,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.950,30</b>

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO NIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	120	PCT	Fita adesiva transparente c/4 48mmx45mt	10,80	1.296,00
2	90	PCT	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral	19,99	1.799,10
3	90	PCT	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande.	10,90	981,00
4	50	PCT	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno 35% polipropileno. Pacote com 10 unidades cada	12,90	645,00
5	100	PCT	Fita adesiva papel gepado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cores marrom	13,90	1.390,00
6	20	PCT	Papel Celofone 85x100cm, varias cores, pacotes 50 unidades cada	47,99	959,80
<b>TOTAL</b>					<b>7.070,90</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID	Livro Ponto grande c/ 100 folhas	17,55	702,00
2	50	UNID	Livro Ata c/ 98 folhas	14,90	745,00
3	200	PCTS	Papel E.V.A várias cores, tamanho 40x50 cm, c 10 folhas.	15,90	3.180,00
4	150	KG.	Papel presente várias cores, Bobina c/ 30 ou 60 cm de largura.	12,90	1.935,00
5	100	KG.	Papel Bobina, craft c/ 60cm de largura.	9,90	990,00
6	320	UNID	Papel Camurça várias cores, de 40cmx 60cm.	1,30	416,00
7	05	CXAS	Papel Carbono caixa c/100 folhas, formato A4 21x29.7cm, cor azul e preto.	25,60	128,00
8	150	UNID	Papel cartão várias cores, de 48cmx66cm.	1,25	187,50
9	30	UNID	Papel Contact bobina, incolor ou de cor, c/ 25mt.x 45cm.	57,90	1.737,00
10	220	PCTS	Papel Crepón pct. c/ 10 rolos de 48cmx2mt, varias cores, c/ 2200	10,99	2.417,80



			unid.		
11	160	UNID	Papel Dobradura várias cores de 48cmx60cm.	1,10	176,00
12	180	UNID	Papel Laminado várias cores (folha), de 48cmx60cm.	1,30	234,00
13	60	PCT	Papel Vergê, várias cores, 180 g/m2, c/ 50 folhas, A4 210x297mm.	17,90	1.074,00
14	250	PCTS	Papel EVA c/ glitter c/5 unidades	21,90	5.475,00
15	25	PCTS	Papel seda c/ 100 unidades.	23,99	599,75
16	50	PCTS	Papel de Foto c/ 20 unidades	16,99	849,50
17	20	PCTS	Pacote de presente transparente 25x37 cm, pacotes com 50 unidades cada	15,20	304,00
18	20	PCTS	Pacotes de presente transparente 15x22 cm, pacotes com 50 unidades cada	13,99	279,80
19	50	PCTS	Papel dupla face color 7 48x66cm, varias cores, cada pacote com 20 unidades	23,99	1.199,50
20	50	UNID	Livro ata com 50 folhas	12,99	649,50
21	05	UNID	Livro de protocolo com 100 folhas	16,75	83,75
<b>TOTAL</b>					<b>23.363,10</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	90	Cxas	Papel Oficio A4 c/10 resmas, formato 210mmx 297mm.	245,90	22.131,00
<b>TOTAL</b>					<b>22.131,00</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	130	UNID.	Pasta registradora A -Z- largo	8,99	1.168,70
2	100	UNID	Pasta registradora A - Z - Estreita	7,80	780,00
2	150	UNID.	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.	3,28	492,00
3	150	UNID.	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.	2,99	448,50
4	100	UNID.	Pasta Acrílica c/ elástico larga, 30mm. Várias cores.	3,80	380,00
5	200	UNID.	Pasta de Papelão c/ elástico estreita, várias cores 23x35cm.	1,95	390,00
6	150	UNID.	Pasta Suspensa craft c/ grampo.	2,50	375,00
7	50	UNID	Pranchetas, feito em MDF, com pegador em metal na cor madeira,	10,90	545,00





**COMPUTEC INFORMÁTICA**  
R. Brasília, 601-Esq. C/R. Argentina - Santa Helena - PR.  
Fone: 0xx (45) 3268 2133



			nas dimensões 3x240xx340mm		
8	100	UNID	Pasta acrílica com elástico, estreita	2,30	230,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.809,20</b>

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Cxas	Giz branco Antialérgico c/ 500 Unid, não tóxico.	30,90	1.545,00
2	50	Cxas	Giz Colorido Antialérgico c/ 500 Unid. não tóxico.	41,50	2.075,00
3	450	Cxas	Giz de cera c/12 cores, não tóxico, ideal para desenhar e pintar.	3,75	1.687,50
<b>TOTAL</b>					<b>5.307,50</b>

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	UNID.	Grampeador 26/6, ts. 613 com 1 unidade c/ grampo.	13,90	695,00
2	5	UNID.	Grampeador de estofado p/ madeira grande.	28,99	144,95
3	20	UNID.	Perfurador de papel, 115, diâmetro do furo 6mm. Capacidade de 15 folhas perfuradas	10,90	218,00
4	30	UNID.	Pistola p/ cola quente pequena, 468 10 wats, bivoltagem 110/220 volts.	13,95	418,50
5	30	UNID.	Pistola p/ cola quente grande, 461, 40 wats, 110/220 volts.	17,90	537,00
6	10	UNID.	Suporte para fita durex grande colorido.	13,90	139,00
7	55	UNID.	Tesouras Grandes, 21 cm 81/4, lamina de aço inox, cabo de polipropileno.	8,10	445,50
8	300	UNID.	Tesouras peq. sem ponta, várias cores, lamina de aço inox, cabo de polipropileno, uso escolar, tamanho 4".	2,75	825,00
9	40	UNID	Extrator de grampo, com trilho com trava (modelo piranha)	4,95	198,00
10	03	UNID	Grampeador profissional galvanizado, para 100 folhas, estrutura metálica	45,90	137,70
<b>TOTAL</b>					<b>3.758,65</b>

05.616.414/0001-63

**Portal América Comércio de Equipamentos de Informática Ltda.**

Rua Brasília, 601 - Centro  
55092-000 - Santa Helena - Paraná